
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 337 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

N.47 DEL 12-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMALE DAL 01.01.2020 AL 30.10.2020 ROCCHI MERI - 

PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 12-11-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  657 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  19-11-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                                

----------------------------------- 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.47 del 12-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 2 del 27/02/2020 ad oggetto: 
“Approvazione nuovo Regolamento del Servizio Economato ai sensi dell’articolo 
153 d.lgs. n. 267/2000”. 
 
VISTO che l’attuale Economo, Rocchi Meri, ha cessato il proprio incarico per 
scadenza termine il 31.10.2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 10/11/2020 ad oggetto: 
“Nomina economo comunale - provvedimenti”, con la quale veniva nominata la 
dott.ssa Roncati Sabrina economo comunale; 
 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo comunale Rocchi Meri al 
30.10.2020, che si allega alla presente, come parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che le spese sostenute dall’Economo comunale sono riportate nei 
buoni di pagamento emessi dalla stessa, debitamente vistati e depositati presso 
l’ufficio finanziario; 
 
VISTO il regolamento economale che prevede: “Il Responsabile del Servizio 
Finanziario, approvato il rendiconto con apposita determina, disporrà l’emissione di 
reversali sui rispettivi conti di entrata per le somme riscosse e provvederà 
all’emissione di mandati sui rispettivi conti di spesa per il reintegro 
dell’anticipazione, qualora il servizio oggetto dell’anticipazione sia continuativo. Alla 
fine dell’esercizio, l’Economo rimborserà l’anticipazione avuta con reversale 
d’incasso sul corrispondente Capitolo del Titolo IX “Entrate da servizi per conto 
terzi” per rimborso di anticipazione”. 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il Regolamento di Contabilita’; 
 
VISTO il Regolamento di economato; 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.47 del 12-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Di prendere atto del rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale 
Rocchi Meri  - Allegato "A" - per il periodo che va dal 01/01/2020 al 30/10/2020, 
come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Di ordinare l'emissione dei relativi mandati di pagamento a carico dei capitoli di 
bilancio indicati nell'allegato rendiconto redatto dall'Economo ed il relativo 
riversamento dell’intero importo per il ripristino della cassa economale pari ad Euro 
3.200,00. 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo 
Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, emanato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 
 
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti 
e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 
15 giorni. 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.47 del 12-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  12-11-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


